
Forslag 4.7
Forslag til budgetinitiativ i budget 2025-2028 
INITIATIV: Bedre rådgivning vedr. karriereudvikling/ ”jobskifte” skal fremme bedre tilknytning
internt i Region H
Fremsat af: Socialdemokratiet
Formål og indhold:
Mange ansatte beskriver, at det er svært for dem at få uvildig rådgivning til 
karriereudvikling/jobskifte. 

Vi risikerer derfor, at nogle nyansatte efter kort tid i en ny stilling vælger at opsige stillingen, fordi 
forventningerne eller mulighederne ikke er som forventet. Andre vil måske gerne have hjælp til 
karriereudvikling, men finder det svært at tale med egen leder, hvis det inkluderer opsigelse fra egen 
afdeling. Dermed står den ansatte i en situation, hvor det for nogle vil være fristende søge ud af 
regionen.

Vi vil derfor gerne have en økonomisk og praktisk vurdering af om man fx i Region H Jobmach med 
fordel kunne placere en uvildig rådgiver, som udelukkende skal beskæftige sig med at give uvildig 
rådgivning til regionens medarbejdere i forhold til de mulige karriereønsker den enkelte har, hvor de 
kan indfries og om vi pt. har ledige stillinger det /de pågældende steder. 

Desuden vil vi gerne have et økonomisk og praktisk estimat af omkostningerne, hvis denne funktion 
udvides til også at omfatte rådgivning af potentielle nye medarbejdere, altså sundhedsarbejdere, der 
ikke er ansat i Region H, men overvejer at søge ind i, eller tilbage til, Region H. 

Administrationens bemærkninger: (Feltet kan slettes, hvis der ikke er nogen.)

Konsekvenser:
Skriv tallene med 1 decimal.

Økonomi (mio. kr.) 2025 2026 2027 2028
Etableringsudgifter
Løn (til evt. nye årsværk)

Øvrig drift
Udgifter i alt

Personale (antal) 2025 2026 2027 2028
Årsværk (hvis der skal ansættes nye)

Evt. uddybende beskrivelse:
Det bedes fx anført om projektets omfang kan skaleres op eller ned.
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Finansiering:
Sæt kryds. Hvis finansiering er fra flere kasser, skal andelene anføres (fx sundhed 1/3, regional udvikling 2/3).

Sundhedskassen X
Den regionale udviklingskasse
Det sociale område

Første tekstudkast til budgetaftalen: 

Beskriv forslag til tekst til budgetaftalen
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